

Patvirtinta Lietuvos kurčiųjų  
sporto komiteto vykdomojo  
komiteto nutarimu 2025 m.  
vasario 20 d.

## **LIETUVOS KURČIŪJŲ SPORTO KOMITETO 2025 METŲ SUAUGUSIŪJŲ RINKTINIŲ FORMAVIMO KRITERIJAI**

### **RINKTINIŲ FORMAVIMO KRITERIJAI**

Suaugusiųjų rinktinę formuoja atitinkamos sporto šakos vyriausiasis rinktinės treneris, patvirtina – Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto vykdomasis komitetas, prezidentas.

Asmeninės sporto šakos (lengvosios atletikos, orientavimosi sporto, boulingo) suaugusiųjų rinktinę sudaro per paskutinius 3 metus (2022 - 2024 metais) atitinkamos sporto šakos pasaulio čempionate 1 - 6 vietą arba Europos čempionate 1 - 3 vietą iškovojęs sportininkas. Sportininkas dalyvavęs ir iškovojęs žemesnę vietą, laikomas rinktinės kandidatų. Taip pat Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto vykdomojo komiteto sprendimu į rinktinės kandidatų sąrašą gali būti įtrauktas einamaisiais metais atitinkamos sporto šakos Lietuvos kurčiųjų čempionate 1 - 3 vietą iškovojęs ir/arba sveikųjų čempionate, sveikųjų sporto federacijos taurės varžybose aukštus rezultatus pasiekęs sportininkas, kurio meistriskumo pakanka 2025 metų Kurčiųjų žaidynėse iškovoti ne žemesnę nei 6 vietą.

Dvikovės sporto šakos (stalo teniso, badmintono, imtynių, šachmatų) suaugusiųjų rinktinę sudaro per paskutinius 3 metus (2022 - 2024 metais) atitinkamos sporto šakos pasaulio čempionate 1 - 6 vietą arba Europos čempionate 1 - 3 vietą iškovojęs sportininkas. Sportininkas dalyvavęs ir iškovojęs žemesnę vietą, laikomas rinktinės kandidatų. Taip pat Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto vykdomojo komiteto sprendimu į rinktinės kandidatų sąrašą gali būti įtrauktas einamaisiais metais atitinkamos sporto šakos Lietuvos kurčiųjų čempionate 1 - 3 vietą iškovojęs ir/arba sveikųjų čempionate, sveikųjų sporto federacijos taurės varžybose aukštus rezultatus pasiekęs sportininkas, kurio meistriskumo pakanka 2025 metų Kurčiųjų žaidynėse iškovoti ne žemesnę nei 6 vietą.

Komandinės sporto šakos (krepšinis, paplūdimio tinklinis, buriavimas) suaugusiųjų rinktinę sudaro per paskutinius 3 metus (2022 - 2024 metais) atitinkamos sporto šakos pasaulio čempionate 1 - 6 vietą, Europos čempionate 1 - 3 vietą iškovojęs sportininkas. Sportininkas dalyvavęs ir iškovojęs žemesnę vietą, laikomas rinktinės kandidatų. Taip pat Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto vykdomojo komiteto sprendimu į rinktinės kandidatų sąrašą gali būti įtrauktas einamaisiais metais atitinkamos sporto šakos Lietuvos kurčiųjų čempionate 1 - 3 vietą iškovojęs sportininkas, kurio meistriskumo pakanka konkuruoti su esamais rinktinių nariais. Dėl sportininko, kuris einamaisiais metais atitinkamos komandinės sporto šakos Lietuvos kurčiųjų čempionate neiškovojo 1 - 3 vietas ar dėl pateisinamos priežasties negalėjo jame dalyvauti, tačiau jo meistriskumo pakanka konkuruoti su esamais rinktinių nariais, Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto vykdomojo komiteto sprendimu išimtinai taip pat gali būti įtrauktas į rinktinės kandidatų sąrašą.

Į suaugusiųjų rinktinių narių arba kandidatų sąrašą negali būti įtraukiamas sportininkas, tuo metu gaunantis valstybinę rentą. Nutraukus sportininko karjerą ir jam paskyrus valstybinę rentą, sportininkas yra braukiamas iš rinktinių narių ir kandidatų sąrašo.